³⁸⁸ Quomodo est autem **populus** in bono, quando mecum clamat: *Libera nos a malo*? Et tamen, fratres, in isto adhuc malo cantemus: *Alleluia* Deo bono, qui nos liberat a malo.

que os hagan a vosotros. ¿Para qué cargaros con más? *Obrad así, y el Dios de la paz estará con vosotros*³⁸⁹.

Sermón 260 B, 1: Un sermón en el que se manda y recomienda la vida santa para alcanzar y recibir la vida eterna, concierne, evidentemente, a todos; sin embargo, me dirijo, sobre todo, a vosotros, nuevos retoños de santidad, regenerados con el agua y el Espíritu, plantados y regados mediante mi ministerio en el campo de Dios, el que da el crecimiento. Consideraos, pues, liberados de una dura esclavitud –cual la de Egipto–, en la que señoreaba sobre vosotros la iniquidad; pensad también que habéis atravesado el mar Rojo, es decir, el bautismo, sellado con la cruz ensangrentada de Cristo. Considerad los pecados pasados como los enemigos que os perseguían por la espalda, pues así como los egipcios perecieron en él a la vez que el pueblo de Dios lo atravesaba, del mismo modo fueron destruidos vuestros pecados al ser bautizados. Ahora, pues, buscad el reino de los cielos, al que habéis sido llamados, cual si fuera la tierra prometida, y, mientras camináis por esta vida –como por el desierto–, resistid vigilantes a las tentaciones. Recibís vuestro maná al participar del altar, y de la roca fluye lo que bebéis. Recordando todo esto para instruirnos con su predicación, dice el apóstol Pablo: *no quiero que ignoréis, hermanos, que todos nuestros padres estuvieron bajo la nube y todos atravesaron el mar; todos comieron el mismo alimento espiritual y bebieron la misma bebida espiritual, pues bebían de la roca espiritual que les seguía. La roca era Cristo*³⁹⁰.

³⁸⁹ Ne moras faciamus, acturi multa, regeneratis in Baptismo, qui hodie miscendi sunt **populo**, brevis, sed gravis sermo reddendus est. Vos qui baptizati estis, et hodie completis sacramentum octavarum vestrarum, breviter accipite et intellegite translata fuisse figuram circumcissionis carnis, ad circumcissionem cordis. Die octavo circumciduntur carne secundum veterem Legem: et hoc propter Dominum Christum, qui post diem septimum sabbatorum octavo Dominico resurrexit. Cultellis petrinis iussum est circumcidi: Petra erat Christus. Infantes appellamini, quoniam regenerati estis, et novam vitam ingressi estis, et ad vitam aeternam renati estis, si hoc quod in vobis renatum est, male vivendo non suffocetis. Reddendi estis **populis**, miscendi estis **plebi** fidelium: cavete ne imitemini malos fideles, imo falsos fideles; quasi confitendo fideles, sed male vivendo infideles. Videte, quia testificor vobis coram Deo et Angelis eius: castitatem servate, sive coniugalem, sive omnimodae continentiae. Quisque quod vovit reddat. Qui non habetis uxores, licet vobis ducere uxores, sed quarum mariti non vivunt. Feminae quae non habent viros, licet eis nubere, sed eis viris quorum uxores non vivunt. Qui habetis uxores, nihil mali faciatis praeter uxores. Reddite quod exigitis. Fides vobis debetur, fidem debetis. Fidem debet maritus uxori, uxor marito; ambo Deo. Quicumque continentiam vovistis, reddite quod vovistis: quia non exigeretur, si non vovissetis. Quod potuit licere, non licet: non quia nuptiae damnantur, sed qui retro respicit damnatur. Cavete a fraudibus in negotiis vestris. Cavete a mendaciis et periuriis. Cavete a verbositate et luxuria. Quaecumque non vultis fieri vobis, nolite facere aliis, et hominibus et Deo. Quid vos onerem? *Haec agite, et Deus pacis erit vobiscum.*